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A.

a) Zakladné udaje o organizacii

Obchodné meno : Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca
(dalej len ,NsP, n.o. Revuca“)

Sidlo : Litovelska 25, 050 01 Revuca

Kontaktné adaje : Cislo telefénu : 058-4833333
Cislo faxu : 058-4833312

Datum zalozenia : 29.7.2011

Nemocnica spollkllmkou, n.o. Revica bola zalozend jedinym zakladatelom
Zakladnou odborovou organizaciou pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP
Revlca a registrovana OU v B. Bystrici 29.7.2011 s dffom nadobudnutia
pravoplatnosti 29.7.2011 pod ¢. OVVS/NO-13/2011.

K 31.8.2011 doSlo k zlG&eniu Revickej medicinsko-humanitnej, n.o. Revlica
s Nemocnicou s poliklinikou, n.o. Revica. Revlicka medicinsko-humanitna, n.o.
Reviica bola zrudenad bez likvidacie. Nastupnickou organizéciou sa stala Nemocnica
s poliklinikou, n.o. Revica, ktora prevzala na seba vSetky prava a povinnosti,
pohladavky a zavézky ako aj zdvazky vyplyvajlce z pracovnopravnych vztahov. Tento
proces bol zaregistrovany ObvU v B. Bystrici 13.9.2011 s dfiom nadobudnutia
pravoplatnosti 14.9.2011.

Zakladatel’ :

e Zdakladna odborova organizécia pri Revickej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP,
Litovelska 25, 050 01 Revuca, ICO: 42 195 306

ICO : 45 736 324

b) Predmet Cinnosti :

VSeobecne prospesné sluzby:

1. poskytovanie zdravotnej starostlivosti podla zakona ¢. 576/2004 Z.z.
o poskytovani  zdravotnej starostlivosti  a sluzbach suvisiacich
s poskytovanim zdravotnej starostlivosti v zneni neskorsich a suvisiacich
predpisov, Vv rozsahu povolenia vydaného v zmysle prisludnych
ustanoveni zakona ¢&. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizéaciach
v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich a suvisiacich predpisov,

_
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poskytovanie socidlnej pomoci a humanitarnej starostlivosti,

tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultdrnych
hodndt,

ochrana ludskych prav a zékladnych slobéd,

vzdeldvanie, vychova a rozvoj telesnej kultury,

vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informaéné sluzby,

tvorba a ochrana zivotného prostredia a ochrana zdravia obyvatelstva,
sluzby na podporu regionaineho rozvoja a zamestnanosti,

zabezpedenie byvania, spravy , Gdrzby a obnovy bytového fondu,

whN

VONOU A

Podnikatel'ska ¢innost, vykondvana na zaklade Zivhostenského listu, licencie:

. pranie pradla a chemické Cistenie bielizne a $atstva

. poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekdrni

. sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahu volnej Zivnosti
. ndkup a predaj vypoctovej techniky, prisluSenstva a software
. reklamné a marketingové sluzby

U WN

B.
a) Organy neziskovej organizacie

1. Statutarny organ : Mgr. Janette Hrbalova, riaditelka

2. Najvyssi organ: Spravna rada :

predseda: PhDr. Milan Brdarsky
podpredseda: Mgr. Viadimir Hrbal
€lenovia: Ing. Peter Ferjanc&ik

Ing. Vladimir Depe$
MUDr. Juraj Ganaj

3. Kontrolny organ: Dozorna rada :

predseda: MUDr. Milan Fekec, MSc., MPH
podpredseda: Ing. Ivan Rusnak
¢lenovia; Mgr. BlaZzena Andrasikova

Maria Trendianska
Mgr. Lucia Medvecova

“
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Spravna rada je najvyssim organom organizacie. Jej posobnost vychadza
zo Statitu NsP, n.o. Revuca, ktory je v silade so zdkonom ¢. 213/1997 v zneni
neskorsich predpisov. Statit a Zakladacia listina je neoddelitefnou sucastou
zakladnych dokumentov n.o. V Zakladacej listine NsP, n.o. Revica je obsiahnuty
poéet a zoznam ¢&lenov organov neziskovej organizacie.

Dozorna rada je kontrolnym organom NsP, n.o. Revica, ktorej pdsobnost sa
riadi ustanoveniami StatGtu NsP, n.o. Reviica

Riaditel’ je statutarny organ, ktory riadi cmnost NsP, n.o. Revlca a kona v jej
mene v rozsahu jemu udelenych pradvomoci v Statlte NsP, n.o Revdca.
Je zamestnancom organizacie, menuje a odvolava ho spravna rada.

b) Vykonné organy neziskovej organizacie

Vrcholovi zamestnanci organizécie opravneni konat v rozsahu pbsobnosti
organizaénych jednotiek podla vymedzenych kompetencii. Vrcholovymi veducimi
zamestnancami NsP, n.o. Revuca su :

- namestnik pre lie€ebno - preventivhu starostlivost
MUDr. Milan Feke¢, MSc, MPH

- namestnik pre osetrovatel’'stvo
Mgr. BlaZzena Andrasikova

Ulohou vykonného vedenia je vymedzit rozvojovy program n.o. a jeho realizaciu
podla schvaleného programu Sprévnou radou NsP, n.o. Revlca
Vymedzenie kompetencii a zodpovednosti namestnikov pre jednotlivé useky je
stanovené pracovnou naplnou.

c) Poradné organy neziskovej organizacie

Kolektivhe prerokovavaju a posudzu3u zdvazné otdzky. Z hladiska ucelu
a stupna riadenia na akom sa organizuju existuji v NsP, n. o. Revica tieto poradné
organy :

- gremialna porada

Gremialna porada je poradny organ riaditela, ktory prerokovéva zasadné
koncepino - rozvojove, strateglcke a ekonomicko - hospodarske otédzky, ktoré si
vyZaduju kolektivhe posudenie slvisiace s realizaciou stratégie n.o. a jej vnutornych
organiza¢nych jednotiek.

Gremidlna porada je zloZena =z riaditefa, ndmestnikov, primarov |6Zkovych
a nelb6zkovych oddeleni, zastupcu za SAS, ekonoma a lekdra pre styk so ZP:

#
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Riaditel Mgr. Janette Hrbalova

Ndmestnik pre LPS MUDr. Milan Feke¢, MSc, MPH
Namestnik pre osetrovatelstvo Mgr. Blazena Andrésikova
Primar GPO MUDr. Stanislav Filkor

Primar DO,NO MUDr. Marta Zacharova
Primar CHO MUDr. Juraj Ganaj

Primar OAIM Garri Slobodianiuk, lekar
Primar 10 MUDr. Maria Volekova

Primar ODCH MUDr. Iveta Ganajova

Primar dialyzy MUDr. Ivana Goldschmidtova
Primar FRO MUDr. Tatiana JasiCova
Primar RDG MUDr. Peter Chlebovic

Primar OKL MUDr. Imrich Markuljak
Z&stupca SAS - MUDr. Iveta Ganajova

Lekar zodpovedny za styk so ZP - MUDr. Milan Feke¢, MSc., MPH
a odb. spbsobild osoba pre DRG

Ekoném - hlavny Gctovnik - Bc. Maria Horvathova

- operativna porada
Je stélym poradnym orgénom, ktory je opravneny rokovat a riesit operativne
otazky tykajlce sa oblasti LPS, oSetrovatelstva. Je zloZzend z vedlcich
vnutroorganizacnych jednotiek n.o.

- odborné komisie
Odborné komisie st stalymi orgdnmi, ktoré analyzuju a posudzuji zavazné
materialy. Z odborného hladiska pripravuji stanovisko pre riaditela n.o. ktory o nich
rozhoduje.

- liekova, eticka, stravovacia, vyradovacia a likvidaénd, ocefiovacia, $kodové, BOZP

“
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a) Cinnost neziskovej organizacie

Hlavnou éinnostou organizécie je poskytovanie zdravotnej starostlivosti v druhu
a rozsahu na zdaklade vydaného rozhodnutia Banskobystrického samospravneho kraja
V Banskej Bystrici pod cCislom spisu 2796/2016/0DDSSZ-0034 zo dha 15.11.2016

Banskobystricky samospravny kraj v Banskej Bystrici ako vecne prisiusny organ
podla ustanovenia § 5 zdkona ¢.71/1967 Zb. o spravhom konani /spravny poriadok/
v zneni neskorsich predpisov § 46 ods. 1 pism. g) zakona NR SR ¢. 576/2004
o zdravotnej starostlivosti, sluzbach suvisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a podla § 11
ods. 2 pism. g) zdkona NR SR ¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizacidach v zdravotnictve
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a miestne
prisludny prvostupfiovy organ podla ustanovenia § 21 ods. 1 a ods. 2 zakona NR SR ¢.
578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizacidach v zdravotnictve a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov v konani o vydanie povolenia
na prevédzkovanie zdravotnickeho zariadenia po zisteni potrebnych dokladov rozhodol,
7e Ziadosti neziskovej organizdcie Nemocnica s poliklinikou, n.o. Reviica so sidlom
Ul. Litovelskd 25, Revlca, identifikaéné Cislo 45 736 324, zastUpenej Statutarnym
orgdnom Ing. Danielou Pr3ebicovou, bytom Tomasikova 1178, 050 01 Revdca,
o vydanie povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia sa vyhovuje, pretoze
Ziadatel’ spinil vSetky podmienky na vydanie povolenia podla § 12 zakona NR SR
¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizacidach v zdravotnictve a ozmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov a povoluje sa prevadzkovanie
zdravotnickeho zariadenia: v$eobecna nemocnica podia odborného zamerania
uréeného v prilohe.

Odborny zastupca:

1. MUDr. Juraj Ganaj,
zdravotnicke povolanie: lekar;
Studijny odbor: vSeobecné lekarstvo;
$pecializa¢ny odbor: chirurgia

2. Mgr. Blazena Andrasikova,
zdravotnicke povolanie: sestra;
$tudijny odbor: zdravotna sestra;
$pecializaény odbor: o$etrovatelskd starostlivost o dospelych;

3. PhDr. Adriana Nemcokova,
zdravotnicke povolanie: pérodna asistentka;
studijny odbor: pdérodna asistencia
$pecializaény odbor: pérodna asistencia a starostlivost o Zenu v rodine a komunite.

Miesto prevadzkovania ZZ : ul. Litovelska ¢. 25, 050 01 Revlca.

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica poskytuje od 1.3.2014 tiez lekarensku
starostlivost vo verejnej lekdrni na zaklade Rozhodnutia Banskobystrického
samospravneho kraja ¢. 5359/2014/0Z-003 zo 7.2.2014.

e = I S e e —— L S —— ————
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Neziskovd organizacia NsP, n.o. Reviica sa riadi zdkonom NR SR ¢&. 213/1997
Z.z. o neziskovych organizacidach poskytujlcich vSeobecne prospe$né sluzby v zneni
zakona ¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, Gétovnictva,
hospodarenia s financnymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju dcinnost uhradzala ztrZieb za zdravotnl starostlivost
na zaklade uzavretych zmliv so zdravotnymi poistoviiami v sGlade so z&konom
o poskytovateloch ZS a zdravotnych poistovniach a v zneni neskor$ich predpisov,
zakonom o Lie¢ebnom poriadku, ako aj ztrZieb prevddzok hospodarskej ¢&innosti
(podnikatelska ¢innost).

NsP, n.o. Revica poskytuje lieCebno-preventivnu starostlivost pre cca 40 tisic
obyvatelov okresu Revuca, nachadzajliceho sa v regibne Banskobystrického
samospravneho kraja. Ma strategické postavenie z hlfadiska dostupnosti.
Do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia rovnakého typu je od 50 do 70 km,
do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia vys$Sieho typu - koncovej nemocnice je cca
100 km. Je samostatnym a sebestatnym I6Zkovym zdravotnickym zariadenim
okresného typu - vSeobecna nemocnica.

b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti

1. Ambulantnd zdravotna starostlivost :

a) Specializovana

b) jednodfiovd zdravotna starostlivost

c) stacionar

d) spolo¢né vySetrovacie a lieCebné zlozky

2. Ustavnd zdravotna starostlivost:

a) vSeobecna nemocnica

3. Sluzby stvisiace so zdravotnou starostlivostou

a) oddelenie lieCebnej vyzivy a stravovania
b) ambulancia dopravnej zdravotnej sluzby

4. Lekdrenska starostlivost - vo verejnej lekarni

h
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Ambulantna starostlivost :
o) .§pecializované zdravotna starostlivost :

- vnutorné lekarstvo

- pneumoldgia a ftizeoldgia

- neuroldgia

- pediatria

- chirurgia

- ortopédia

- uroldgia

- Urazova chirurgia

- otorinolaryngologia

- oftalmologia

- gynekoldgia a poérodnictvo

- algezioldgia

- anesteziologia a intenzivna medicina
- hematoldgia a transfuziolégia

- foniatria

- gastroenterolégia

- geriatria

- kardioldgia

- fyziatria, balneolégia a lieCebna rehabilitacia
- nefrolégia

o Jednodriové zdravotné starostlivost:
- gynekologicka
- chirurgicka
- ortopedicka
- urologicka
o Stacionar:
- Dialyzatny
- Algeziologicky

o Spoloéné vysetrovacie a lieCebné zlozky :

- Radioldgia: - Skiaskopické a skiagrafické pracovisko
- CT - pocitacova tomografia

- Klinickej biochémia

- Hematoldgia a krvna banka
- Fyziatria, balneoldgia a lieCebnd rehabilitacia

#
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Ustavna - 162kova zdravotna starostlivost’ 135 1620k

Interné oddelenie 31 I6zok
Gynekologicko - p6rodnicke oddelenie 22 1620k
Chirurgické oddelenie 19 1620k
Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny 3 16zka
Pediatrické oddelenie 16 16zok
Novorodenecké oddelenie 7 16zok
Oddelenie dlhodobo chorych 20 16zok
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore vnitorné lekarstvo 2 10zka
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore chirurgia 2 16zka
Dom oSetrovatelskej starostlivosti 13 16zka

Ustavnda pohotovostna sluzba:

Ustavna pohotovostnd sluZba v odbore vnitorné lekarstvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekolégia a pbérodnictvo

Ustavna pohotovostnd sluzba v odbore chirurgia

Ustavna pohotovostnd sluzba v odbore anestézioldgia a intenzivna medicina
Ustavna pohotovostna slu?ba v odbore pediatria

Ekonomicko - prevadzkovo - technické ¢innosti sG zabezpedované
samostatnym usekom.

Oddelenie ekonomicko -financné

Oddelenie personalno - mzdové

Oddelenie hospodarsko - prevadzkovo - technické
Oddelenie pre styk s poistoviiami

Informatika

“
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c) Pocet a Struktara zamestnancov
NsP, n.o. Reviica zabezpedovala v roku 2023 svoju ¢innost s nasledovnym
poétom zamestnancov a danej Struktire :

Tabulka ¢. 1

Skutoény stav 237 245 242
zamestnancov k 31.12.

Mimoevidenény stav: 18 27 26
k 31.12. (6MDaRD +12DoVP) (8MDaRD+17DoVP+

2NV

Lekari 47 48 51
z toho v 8(DoVP)+1 (RD) 8(DoVP}+1 11(DoVP+1(RD)
mimoevidennom.stave (RD)+2NV

SZP 87 87 89
(S,PAFL,ZL,RT,F,AV,ZD)

z toho v 2(DoVP)+3(RD) 5 (MD+RD)+4 DoVP
mimoevidentnom.stave 4(DoVP)+4(RD)

NZP(ZA, San, mas.) 45 44 48
z toho v 1(RD) 4(RD)
mimoeviden¢nom.stave 2(RD)

Admin. prac.v zdravot. 2 11 7
pomocny prac. v zdrav. 20 24 23
ztoho v 1 (RD)
mimoevidenénom.stave

z toho upratovacky 8 10 10
Farmaceut 2 2 2

z toho v 1 (MD)
mimoeviden¢nom.stave

Doprava zdravotnicka 8 8 8
Sucet pracovnikov v
zdravotn. ¢innosti: 211 224 228
RaSA 3 2 2

z toho v

mimoevidenénom.stave 5(DoVP)

Ekonomicky usek 12 12 11
Prevadzkovo-tech. Usek:

Vratnica 5 5 5
Kuchyha 10 8 8

z toho v 1(DoVP)+1(RD)

mimoevidenc":pom.stave

Praoviia + Sijarei 4 4 3
Upratovanie 5 5 5
Udrzba 5 7 6

z toho v 1(DoVP

mimoevidentnom.stave

Sucet nezdravotnickych a4 48 40
pracovnikov

*MD,RD-materské, rodi¢ovské dovolenka

_—_—— . . ———
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Priemerny evidencny pocet zamestnancov prepoditany vo fyzickych osobach za
rok 2023 bol 245,90 a priemerny evidenény polet zamestnancov prepoditany za rok
2023 bol 229,60.

V roku 2023 sme vyuzivali finanéné prispevky na podporu vytvarania pracovnych
miest v ramci nérodnych projektov podla § 54 ods. 1 pism. a) zakona &. 5/2004 Z.z.
o sluzbach zamestnanosti ato na doplfianie zamestnancov hlavne na pracovnych
pozicidich  stredného  zdravotnickeho , hizSieho  zdravotnickeho personalu
i nekvalifikovaného personalu.

Vyuzivame ndrodné projekty UPSVaR (5 aktivnych projektov /7 zamestnancov ):

- , Cesta na trh prace 2 a3 *;
- . Chyt sa svojej Sance" ;

V ramci personalnej politiky organizacie vstupujeme ido ndrodného projektu
organizovania aktivacnej dcinnosti nezamestnanych nasho okresu formou ich
dobrovolnickej sluzby , ¢im im pomahame zallenit sa do pracovného pomeru
a ukazujeme im ako prebieha cCinnost jednotlivych profesii v praxi. Nezamestnani
nam pomahaju pri beznych nekvalifikovanych pracach tykajlcich sa starostlivosti
o prostredie nemocnice a jej okolie , ¢im napomahaju zlepsit Zivotné prostredie Zivotné
podmienky pacientov v Case ich choroby , ked su odkdzany na navstevu a pobyt
v zdravotnickom zariadeni.

D.

a) Rozbor hospodarenia

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca sa riadi zakonom NR SR &. 213/1997 Z.z.
o neziskovych organizécidch poskytujlcich vSeobecne prospesné sluzby v zneni zdkona
€.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zdkonmi v oblasti financovania, UGétovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢innost uhradzala z trzieb za zdravotnt starostlivost na zaklade
uzavretych zmllv so zdravotnymi poistoviiami : V8ZP, a.s., DOVERA zdravotnd
poistoviia, a.s., Union zdravotnd poistoviia, a.s. v stlade so zakonom ¢&.273/1994 Z.z.,
v zneni neskorSich predpisov a zdkonom o Lie¢ebnom poriadku, ako aj z trZieb
prevadzok hospodarskej €innosti (podnikatelska ¢innost).

b) Majetok neziskovej organizacie

Majetok NsP, n.o. Revlca je v plnej miere vyuZivany na hlavni ¢innost
organizacie.

e e ———— . e e
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Sposoby jeho ocenovania

Majetok a zavdzky neziskovej organizécie boli ocenené v zmysle § 24 az 27
zdkona ¢&.431 /2002 Z.z. o U¢tovnictve v zneni zdkona €. 562/2003 Z.z.
Inventarizacia majetku a zavazkov

Bola vykonand v nadvéznosti na § 6 ods.3 , § 29 a § 30 citovaného zékona,
na zaklade Prikazu riaditefa ¢&. 10-PR-11/2023 Inventarizdcia majetku a zavazkov
2023 zo dna 3.11.2023

Na zdklade pladnu a rozsahu boli stanovené komisie aterminy na vykonanie
fyzickej a dokladovej inventarizacie. Inventarizacia pohladavok, zavazkov a skladového
hospodarstva (sklad potravin, véeobecného materidlu, SZM, krvnych vyrobkov, mlieénej

kuchynky, tovaru v lekdrni, autostéiastok, kyslikovych bdmb a plynov), pokladni¢nej
hotovosti a pohonnych hmot bol termin k 31.12.2023.

Majetok vykazany v sivahe
Majetok NsP, n.o. Revica je v pinej miere vyuZivany na hlavnu ¢innost organizécie.

1. Prioritny majetok : vyspecifikovany :

Tabulka €. 2
» Brutto vEUR | Netto v EUR
Pozemky 162.634,34 162.634,34
Stavby 1.571.887,00 781.463,41
Stroje a pristroje 738.905,16 0,00
Dopravné prostriedky 208.196,15 0,00
SPOLU 2.681.622,65 944.097,75

2. Neprioritny majetok

Tabulka €. 3
Softvér 50. 567 16 3.147,10
Pozemky 0 0
Stavby,Slobodareii,kotolne 371.166,26 246.344,93
Stroje a pristroje 2.701.761,99 746.411,29
Dopravné prostriedky 332.601,40 206.153,40
Drobny dlhodoby hmotny
majetok 159.869,19 54.367,38
Obstaranie dlhodobého
majetku 101.963,000 78.422,00
Poskytnuté preddavky
SPOLU 3.717.929,00 1.334.846,10
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3. Aktiva - vlastné zdroje

Tabulka ¢. 4
S:::il:,a i Netto beZné ohdobie Netto minulé obdobie
Aktiva o 2022 Rozdiel | Index
€ % zM € %zM 23/22 2322

A | Neobezny majetok spolu 227894385 50,96| 213747493 4552| 14146802 1,07
A.1 | Dlhodoby nehmotny majetok 3147,10 0,07 9 387,10 0,20| -6240,00 0,34
A.1.2. | Softver 3147,10 0,07 9 387,10 0,20 0,34
A.2 | Dihodoby hmotny majetok 227579675| 5089| 2128087,83| 4532| 14770892 1,07
A2.1. |Pozemky 162 634,34 3,64 162 634,34 | 3,46 0,00 1,00
A23. |Stavby 1027808,34|  2298| 1064456,34| 22,67 0,97
A2.4. | Samostatné hnutefné veci 74641129|  16,69| 71775356| 1529| 2865773 1,04
A2.5. | Dopravné prostriedky 206 153,40 4,61 70889,40 |  1,51| 13526400| 2,91
025 E}';}Z;‘g’kd'm“by Himatny 54 367,38 1,22 84366,19| 1,80 0,64
210 E:iﬁr;:‘;er:;?gizbéh° 78 422,00 175 27988,00| 060| 5043400, 0,00
A.3 | Dihodoby finan&ny majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B | Obezny majetok spolu 181311823  4054| 190012612 4234| 17700780 2,50
B.1 |zasoby 167 240,20 374 20250486| 427| 3535466 o083
B.I.1. | Material 118 096,85 2,64 16131327 | 344| 4321642| 073
B.1.5. | Tovar 4914335 1,10 39321.94| 084] 982141 1.25

B.1.6. | Poskytnutné preddavky 0,00 0,00 1959,65| 004| 195965
B.2 | Dihodobe pohradavky 0,00 0,00 000 0,00 000 000
B2.1. Spt‘;mfdé"ky z obchadného 0,00 0,00 000| 000 000 000
B2.2. | Ostatné pohfadavky 0,00 0.00 000 000 0,00 0,00
B2.4. | Iné pohladavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
B.3 | Kratkodobé pohtadévky 1221 132,61 2730| 125002893| 2662 -2889632| o098
B.3.1. st‘;,::[fdé"ky zobchodného | 447800360  26,3¢| 124119150| 2643| -3187.00| 0,95
B.3.2. | Ostatné pohfadavky 0,00 0,00 832903| 0418| -832003| 0,00

B.3.5 o e ol 40 997,00 0.92 000 ©000| 4099700
B3.8. | Iné pohfadavky 2 132,01 0,05 50840 001| 162361 419
B.4 |Financne adty 42474542 950 53750233 11,45[ -112 756,91 0,79
B.4.1. | Pokladnica 8 241,05 0,18 502365| 011| 321740 1,64
B.4.2. | Bankové ucty 416 504,37 9,31 532478.68| 11,34| 115 974,31 0.78
C | Gasové rozlisenie spolu 380 240,99 850| 56806858| 12.10| 18782750 o067
Cl | Naklady buddcich obdobi 380 240,99 850| 56806858| 12,10| -187827.59| 0,67
C2 | Prijmy budgicich obdobi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Majetok spolu 4472303,07| 100,00 4695669,63| 100,00| -22326656| 0,05

Vroku 2023 bol majetok NsP oproti roku 2022 vykazany niz$i o ciastku
223.366,56 €. U neobezného majetku doslo k rastu o 141.468,92 €, obstarany bol
DHIM v celkovej vySke 452.632,18 €, rozdiel tvoria odpisy. Obstarand bola pristrojova
technika a 2 ks sanitné vozidla. U obeZzného majetku do$lo k zniZeniu o 177.007,89
€ a to hlavne z d6évodu rozpustania nékladov budicich obdobi vo vy$ke 187.827,59 €,

ide o alikvotnu diastku stabilizacného prispevku, ktory bol rozpoéitany na celd dobu
h
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stabilizdcie zdravotnickeho zamestnanca zniZil sa stav zasob o cca 35 tis., taktiez boli
nizdie kratkodobé pohladdvky o 28.896,32€. Nizsi bol aj stav finanénych Gctov o cca
113 tis. oproti koncu roka 2022.

4. Pasiva - Vykazané zavazky a cudzie zdroje

Tabulka ¢. 6

Strana . Bezné obdobie 2023 Minulé obdobie 2022
pasiv Pasiva - - Index
€ %zM € %zM | Rozdiel 23/22 | 23/22

A. Viastné imanie 1931 521,44 0,43| 187092825 0,40 60 593,19 1,03
Al Imanie a fondy 1 063 031,80 0,24| 1063 031,80 0,23 0,00 1,00
A.1.1. | zakiadné imanie 1063 031,80 0,24| 1063031,80 0,23 0,00 1,00
A.2. | Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A3, Nevysporiadany HV

minulyeh rokov 807 896,45 0,18 801 215,20 0,17 6 681,25 1,01
A4, Viysledok hospodarenia

C e i 60 593,19 0,01 6 681,25 0,00 53 911,94 9,07
B Zavizky 1 347 328,65 0,30 | 1522310,70 0,32| -174982,05 0,89
B.1. Rezervy 182 073,05 0,04 129 103,07 0,03 52 969,98 1,41
B.1.4. | Kratkodobé rezervy 182 073,05 0,04 129 103,07 0,03 52 960,98 1,41
B.2. | Dlhodobé zavazky 71 480,44 0,02 62 023,80 0,01 9 456,64 1,15
B.2.1. fzoi‘f:ky zo socidineho 71 480,44 0,02 62 023,80 0,01 9 456,64 1,15
B2.7. | Ostatné dihodobé 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zavazky
B.3. | Kratkodobé zavézky 1093 775,16 0,24| 1331183.83 028| -237408,67 0,82
B.3.1. ava 5

3 zt";,‘l’(zz"y z obchodného 432 879,26 010| 56303365 0,12 0,77

B.3.2. | Zavazky voti 329 586,52 0,07| 42085203 0,09 0,78

zamestnancom
B.3.3. |Zuétovanie so SP a ZP 209 673,71 0,05 169 004,13 0,04 40 669,58 1,24
B.34. |Dafové zavazky 55 201,74 0,01 169 200,24 0,04| -11399850 0,33
B35, |zavazky z  dévodu

finanénych vztahov k 14 294,98 0,00

&R
B.3.9. |Ostatné zavazky 52 138,95 0,01 9 093,78 0,00 43 045,17 5,73
B.4. Bankové uvery ainé

V9pomoo a pbsicky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.4.1. |Bezné bankové Gvery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. S:jﬁl"é rozliSenie | 4 193 452 08 0,.27| 1302430,68 028| -w0sor770| 092
C.LL | vVydavky budiicich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

obdobi

Vynosy buducich obdobi

Kdtkodobé 436 102,36 0,10| 1118120,23 0,08 51 166,87 0,00
C.1.2. | Vynosy budicich obdobi

i 757 350,62 0,17 184 310,45 0,20 0,83

Spolu vlastné imanie,

zavizky adaéty | 4472 303,07 1,00 | 4695 669,63 1,00| -223 366,56 0,95

tasového rozli$enia

—_——————— . - e — s e ... -~
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Vlastné imanie sa v roku 2023 oproti predchadzajicemu roku navysilo o &iastku
60.593,19 €. Zavézky sa znizili o sumu 174.982,05 €, priom rezervy vykazujeme
vysdie o cca 53 tis. €, taktiez zdvézky zo socidlneho fondu nam narastli 0 9.456,64 €.
Co je pozitivne dokazali sme znizit zavdzky z obchodného styku o 130.154,39 €.
V roku 2023 vykazujeme podstatne nizSie zévazky voéi zamestnancom, odvodovym
a danovym zévazkom z dovodu, Ze v predchadzajlicom roku ovplyviioval zavézky
stabilizacny prispevok. Celkovy stav pasiv v roku 2023 je vykézany nizsi o 223.366,56
€ a to aj z dévodu postupného rozpustania vynosov buddcich obdobi, ide o stabilizaény
prispevok zdravotnickym zamestnancom.

E. Hospodarske a finanéné ukazovatele
1. Informacia o prijmoch a vydajoch - Casch flow

1.1, Prijmy z vilastnej — hlavnej &innosti :

Prijmy z viastnej hlavnej dinnosti su za poskytnutl zdravotnu starostlivost
pre poistencov zdravotnych poistovni - VSZP, a.s., DOVERA zdravotna poistoviia, a.s.,
Union zdravotnd poistovnia, a.s., s ktorymi ma NsP, n.o. Revlca uzavreté zmluvy.

Tabulka ¢. 7 Casch flow v € rok 2023

Stav Uctov a hotovosti k 1.1.2023 537 502,33
Prijmy cez faktary, terminal 9819 225,84
Prijmy cez hotovost 213 074,96
Refundécie, dotacie, dary, ostatné 602 922,43
SPOLU prijem 10635 223,23
Vyplatené mzdy, odvody, dari 6 966 747,76
Uhrady faktur, vydaje cez hotovost 2515 348,40
Nakupované energie 493 503,59
Ostatné vydaje 772 380,39
SPOLU vydaj 10 747 980,14
Stav Uctov a hotovosti k 31.12.2023 424 745,42

Vtabulke €. 7 je zachyteny tok financnych prostriedkov za rok 2023. Celkova
hodnota stavu uctov vedenych v bankach SLSP a VUB a koneény zostatok v pokladni
NsP predstavovali k 31.12.2023 ciastku 424.745,42 €. Z tohto Udaju vyplyva, Ze
nemochnica bola ku koncu roka 2023 solventna a likvidna.

1.2 Prijmy z podnikatel'skej dinnosti po zdaneni

Okrem poskytovania vSeobecne prospesnych sluzieb n.o. vykonava aj dalSiu ¢innost,
ktorou je podnikanie podla osobitnych predpisov. Hlavhym ciefom je, aby svojimi
podnikatelskymi aktivitami GcinnejSie vyuzZila svoj majetok a ziskala daldie zdroje pre
zabezpecenie predmetu svojej ¢innosti. Ide o tieto &innosti:

- pranie pradla pre cudzich

- prenajmy nevyuZitych nebytovych priestorov a sluZby s tym spojené
_——m——-—————— e —————— Y Y— e e —— e
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- predaj a sprostredkovanie
- poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekarni

2. Informacie o vynosoch a nakladoch

Naklady celkom: 10.497.538,65 EUR
Vynosy celkom : 10.558.131,84 EUR
Zisk: 60.593,19 EUR

a) Naklady

Tabulka ¢. 8 Néklady v porovnani s predchadzajucim obdobim

501 . Spotreba materialu 1235 253 4515 1239 768 1355 136
502 Spotreba energie 303 431 49712 353 143 497 307
504 Predany tovar 0 676 349 676 349 563 485
511 Opravy a udrziavanie 157 348 100 157 448 110 834
512 Cestovné 10 067 0 10 067 7763
513 Néklady na reprezentaciu 665 0 665 703
518 Ostatné sluzby 418 513 5005 423 518 413 016
521 Mzdové naklady 5016 453 86 209 5102 662 4017 306
524 Zakonné socialne poistenie 1730 525 30 307 1760 832 1392 945
525 Ostatné socialne poistenie 931 0 931 621
527 Zakonné socidlne naklady 145 205 921 146 126 154 156
528 Ostatné socidlne naklady 180 508 6 661 187 169 7 826
532 Dani z nehnutefnosti 0 0 0 0
538 Ostatné dane a poplatky 336 0 336 336
541 Zmluvné pokuty a Groky 9905 57 9 962 5680
542 Ostatné pokuty a penéle 51 045 0 51045 8 330
543 Qdpisanie pohfadavky 0 ¢ 0 1000
544 Uroky 0 0 0 0
546 Dary 0 0 0 0
548 Manka a Skody 1260 0 1260 4026
549 Iné ostatné naklady 23 936 351 24 287 4150
551 Odpisy DNHM a DHM 303 639 7524 311 163 293 573
554 Predany material 0 0 0 0
558 ;zlr.;r;)iaeka zldtovanie opravnych 40 000 40 000 0
i Esakrilitznalgre; ym zloZzkam e il 9 e il
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Ked porovname rast nakladov roku 2023 s rokom 2022, ide o 19 %-ny nérast.
Vo finanénom vyjadreni o cca 1.658 tis. €. Najvy$si ndrast predstavuji naklady na
mzdy a odvody, ide o zvydenie o 1.453 tis. €. K podstatnejsiemu nérastu doSlo aj
v polozke Ostatné socialne naklady, kde boli naGétované ndklady slvisiace so
stabilizaénym prispevkom.

Tabulka ¢. 9 StruktGrované naklady s rozpo&tom 2023

Spotreba materialu 1 239 768,06 11,81% 1 323 600,00 93,67%
Spotreba tovaru 676 348,54 6,44% 548 400,00 123,33%
Spotreba energii 353 142,69 3,36% 501 960,00 70,35%
Mzdové naklady a odvody 6 864 425,97 | 65,39% 6 461 400,00 106,24%
Sluzby 515 292,98 4,91% 440 340,00 117,02%

Ostatné nékladi 848 560i41 8i08% 733 080i00 115,75%

Cerpanie celkovych nakladov oproti rozpo&u bolo na Urovni 104,88 %, co
predstavuje navySenie nékladov o cca 489 tis €. Navys$enie oproti rozpoctu bolo hlavne
v mzdovych a odvodovych nékladoch o cca 403 tis. €, v sluZbach a ostatnych nakladoch
o cca 190 tis. viac. NiZSie boli naklady na energie o cca 149 tis. €.

b) Vynosy

predchadzajucim obdo

Tabulka ¢.10 Vynosy v porovnani s

bim

| Trby z predaja sluzieb 8961445 26 406| 8987 851

6 970 011
604 Trzby za predany tovar 0 806 500 806 500 659 850
621 Aktivacia materialu a tovaru 18 208 0 18 208 95 968
622 | Aktivacia vnatroorg. sluZieb 14 269 0 14 269 104
641 Zmluvné pokuty a penale 0 0 0 0
644 | Uroky 0 0 0 0
646 Prijaté dary 100 0 100 500
647 Osobitné vynosy 0 0 0
649 Iné ostatné vynosy 16 135 466 16 601 195 414
651 Trzby z predaja DNaDHM 1 000 0 1000 0
654 Trzby z predaja materialu 0 0 0 0
658 Vynosy z prenajmu majetku 0 6913 6913 10 940
662 Prijaté prisp. od inych organizacii 12 457 0 12 457 17 589
663 Prijaté prispevky od fyzickych oséb 25 405 0 25 406 2 590
665 Prispevky z podielu zapl. dane 11 251 0 11 251 11 605

691 | Dotacie 630 190 | 27 387 657 577 881 102
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Porovnanim vynosov rok 2023/2022 vidime narast vo vynosoch o cca 1.712 tis.
€, &o pozostéva z navysenych trZieb z predaja sluZieb a tovaru o 2.164 tis. €. NizSie boli
ostatné vynosy o 179 tis., kde bolo planované oddlZenie. NizSie boli dotacie o 224 tis.
€, z dévodu, Ze jeden cely projekt zaciatok ktorého bol rok 2023 presiel v ramci plnenia
do roku 2024 a u dalSieho projektu nedoSlo k 100 %-nému pineniu.

Tabulka €.11 Strukttrované vynosy s rozpoétom 2023

Zdravotné vykony 8 767 018,35| 83,04% 8 220 000,00| 106,65%
Spoplatfiované vykony 74 289,97 0,70% 103 200,00| 71,99%
Aktivacia krvi a krv.vyr. 32 476,82 0,31% 0,00 0
Prevadzkové vynosy 953 130,87 9,03% 807 060,00 118,10%

Ostatné vi'nosi 731 215I83 6,93% 878 520,00 83i23%

Vo vynosovych poloZzkdch sme rozpocdet naplnili na 105,49 %. Najvyssi podiel
z celkovych vynosov tvorili zdravotné vykony 83,04 %, pricom celkové plnenie bolo na
106,65 %. Nenaplnili sme spoplatfiované vykony suvisiace s poskytovanim zdravotnej
starostlivosti, tu bolo pinenie iba na 72 %. Prekrofené boli prevadzkové vynosy z
dévodu vyssich trzieb z Lekdrne, ako bolo rozpoctované. V ostatnych vynosoch su
zahrnuté aj dotacie v celkovej vyske 657.577,09 €, z coho Ciastku 180.507,53 € tvoril
stabilizacny prlspevok z Uradu préce nam boli refundované mzdy vo vyske 15.897,98
€, za odidencov ndm bola refundovana cCiastka 42.715 €. Zvysnu Ciastku 418.456,58
tvori rozpustanie vynosov budicich obdobi za nakupenu pristrojovd techniku z dotécii,
alebo sponzorskych zdrojov vo vySke odpisov. Daldiu polozku v ostatnych vynosoch
tvori 2% podiel zdani ato vo vyske 11.350,50. V ramci prijatych prispevkov od
pravnickych a fyzickych o0s6b sme obdrzali finanénu ciastku 31.681,94 €. Aj touto
cestou sa véetkym sponzorom chceme podakovat.

Tabulka €.12 Prehlad sponzorov

SMZ, a.s. JelSava 2 100,00 gynekolog.operacny sal
HERMAN 300,00 dialyza
HIPP 250,00 detské oddelenie
STANDART BPPO 800,00 dialyza
Obdianske zdruZenie Uzlicek 2 856,94 detské oddelenie

6 306,94
anonymny darca 25 000,00 interné oddelenie
Janka KoncoSova 120,00 neuréené
Marian Pasiak 235,00 detské oddelenie
Marian Hepka 20,00 neuréené

25 375i00

—_—-- e — e — e ————— e
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Tabulka ¢.13 Prehlad vykonov

podfa

357 337,25

zdravotnych poistovni za 1-12/2023

135 445,25

3 440 821,00

39,25%

VEZP | 2541804,25| 313 429,12 92 805,13
Dovera| 2 785 954,59 | 487 390,91 | 478 691,75| 233 251,50| 220 905,27 | 4 206 194,02 | 47,98%
UNION | 798 878,95 101 666,24| 97 190,11| 88 262,07| 34 005,96| 1 120 003,33 | 12,78%

V tabulke €. 13 moézeme vidiet Struktirované platby od zdravotnych poisfovni
podla jednotlivych vykonov. Zhruba 69,88 % z celkového objemu vykonov tvori
ustavna zdravotna starostlivost, t.z. hospitalizaéné pripady a jednodfiovd zdravotna
starostlivost. Necelych 10, 64% maju zastipenie SVLZ, 10,29 % tvori $pecializovana
ambulantnd starostlivost (SAS). Dialyza tvori 4,73 % a vykony ambulantnej dopravnej
zdravotnej sluzby (ADZS) 4,45 % z celkového obJemu hradenych vykonov od ZP.

Podiel zdravotnych poist'ovni na vykonoch

34,35%

12,45%

| ®BVvizP ®Dévera DUNION

Graf ¢.1 Podiel ZP na vykonoch

Tabulka .14 Prehlad poctu poistencov v roku 2023 podla ZP

nérast- pokles narast- pokles

ZpP pocet poist. 2023 podiel v % 2022/2023 2022/2023 %
24 19 397 55,40% -340,00 -1,72%
25 10742 30,68% 757,00 7,58%
27 4876 13,93% -808,00 -14,22%
spolu 35015 100,00% -391,00 -1,10%

Percentualne zastt’Jpenie poistencov podla jednotlivych zdravotnych poistovni sa
v poradi objemu nemeni, dochadza iba k preskupeniu medzi jednotlivymi ZP. V &leneni
podla zdravotnych poistovni v roku 2023 do$lo k poklesu poistencov u VZP, a.s. o
340 a ZP Union, a.s. o 808 poistencov , v ZP Ddvera, a.s. doSlo k ndrastu o 757
poistencov. V okrese Revlca doslo kumulovane k poklesu o 391 poistencov oproti roku
2022.

“
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Graf &.2 Zéakladna sadzba pre NsP,n.o. Revuca roky 2016 - 2023
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Z grafu &. 2 je vidiet, Ze zakladna sadzba urcend pre nasu nemocnicu v rokoch
2016 - 2019 bola nizka a stagnovala. V rokoch 2020 - 2021 dochédzalo k priebeznému
navy$ovaniu. Pre rok 2022 a nasledne 2023 na zdklade vydaného dokumentu
.Zakladné sadzby" v ktorom je uverejneny zoznam zdkladnych sadzieb platny pre
poskytovatelov Ustavnej zdravotnej starostlivosti financovanych v zmysle Uhradového
systému SK-DRG boli pre vSetky vSeobecné nemocnice typu 1,2 urcené rovnakeé
hodnoty zdkladnej sadzby pre rok 2022 vo vySke 2.160 € a pre rok 2023 vo vyske
2.830 €.

Zékladnd sadzba je suma v absolitnej hodnote, ktord je uhrddzand v systéme
DRG za jednotlivy pripad s relativnou vahou 1,0. Cena za hospitaliza¢ny pripad sa
vypocdita vyndsobenim zakladnej sadzby efektivnou relativhou véhou hospitalizacného
pripadu s pripadnym pripolitanim dalSich poloZiek podla katalégu pripadovych
pausalov.

3. Stav pohl'adavok a zavazkov

Tabulka €.15 Stav pohladavok NsP, n.o. Revuca k 31.12.2023

Pohfadavky k 31.12.2023 | v iehote splatnosti po lehote splatnosti 31 L. £ ,._' y

ZP zdravotna starostlivost 1133 814,44 1133 814,44 0,00 1167 135,96
Pranie pradla 317,52 200,88 116,64 478,44
Najomné 2 549,26 2 549,26 0,00 4 478,10
ZP lekarenska &innost 79 921,78 79 921,78 0,00 68 568,54
Ostatné z obch.styku 1 503,80 1 276,40 227,40 633,66

pohladavky (346,378

43129,01 |

£

43129,01] 0 8 837,43
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VySka pohladéavok v roku 2023 je vysSia oproti roku 2022 o 11.103,68 €.
Z tabulky je vidiet, Ze pohladavky s ném priebeZne hradené v lehote splatnosti. Cca
len 0,03 % z celkovych pohladévok nebola ku koncu roka uhradend v lehote splatnosti.
DlZnici sU priebezne vyzyvani na Ghradu nasich pohladavok.

Z celkovej vySky pohladavok ndm az 96,23% tvoria pohladavky voéi zdravotnym
poistovniam a to za trzby za zdravotn( starostlivost a trzby za lekérensky starostlivost.
V inych pohladadvkach je zauc¢tovana pohladavka MIRRI voéi MZ SR vo vyske 33.913 €
a pohladévka vocli MDaV za poskytnutie prispevku za ubytovanie odidencov vo vyske
7.084 €

Tabulka .16 Stav zdvéazko
Zavazky 1.12.2023| v  splatnosti osti | kK 31.12.2022
Zdravotné poistenie 59 604,28 59 604 28 47 982,15
Socidlne poistenie 150 069,43 150 069,43 0,00 121 021,98
Dafové zavazk 55 201,74 55 201,74 169 200,24
338 204,37
Dodavatelia energii spolu 9152,11 13 232,22 -4 080,11 30 881,86
Lieky,krv,inf.rozt.med.plyny 39 163,82 39 418,70 -254,88 38 164,78
SzM 150 657,71 63 392,34 87 265,37 203 462,74
Potraviny 8 239,42 6777,13 1 462,29 8 780,44
Investicie - stroje a zariad. 35 400,00 35 400,00 0,00 83 864,80
PHM 11 205,49 11 205,49 0,00 12 574,16
Opravy a Gdrzby 29 897,53 9 277,67 20 619,86 28 157,22
Najom 1 340,44 962,44 378,00 2 119,24
UPS, lekarske vykony 23 375,33 23 375,33 0,00 18 326,07
Tovar Lekarei 100 222,26 100 009,17 213,09 102 759,47
Ostatné 24 225,15 21 570,47 2 654,68 33 942,87
Dodavatelia spolu 432 879,26 324 620,96 108 258,30 563 033,65
Zavazky voéi zamest., SF 401 066,96 401 066,96 0,00 482 875,83
Ostatné zavazky z uétu 379 52 138,95 52 138,95 9 093,78
196 368,03 129 103,07
39 070,35 1522 310,70

Celkovy stav zavéazkov oproti roku 2022 klesol o 174.982,05 €. Zavazky vodi
zdravotnym poistovniam, Socidlnej poistovni a Dafiovému UGradu sO uhradzané
mesacne, v lehote splatnosti. Z&avazky po lehote splatnosti evidujeme vo vyske
108.258,30€, tie su oproti predchadzajicemu roku nizsie o 102.453,71 €. Zavazky po
lehote splatnosti predstavuju zévézky za obdobie II. polrok 2022, ide hlavne o zavazky
voci dodavatelom speC|aIneho zdravotného materialu.

Pnazmvy fakt je, Ze po lehote splatnosti neevidujeme Ziadne zavézky vodi
verejnému sektoru, t.z. voéi ZP, SP, DU.

_———————————— e —————— e —
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Graf €. 3 Vyvoj dodavatelskych zéavézkov v roku 2023
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Z grafu & 3 je vidiet, Ze dodavatelské zdvazky sa na zaciatku roka 2023
pohybovali niekde na Urovni 514 tis. €., z toho zavazky po lehote splatnosti na Urovni
222 tis. €. Ku koncu roka sa ndm podarilo znizit zdvazky na 433 tis. € a zdvazky po
lehote splatnosti ném klesli na Ciastku 108 tis. €. Celkom 114 tis. € bolo pouZitych na
splatenie starych zavézkov hlavne za SZM a diagnostiku.

4. Vyuzitie 16Zkového fondu v roku 2023

Tabulka ¢.17 Prehlad vyuZitia 16Zkového fondu podla oddeleni k 31.12.2023

Oddelenie Pacienti - , | Priemerna
Poéet Osetrovacie ObloZnost | zetrovacia
\Iﬁiok prijati | prevzati | prepusteni | prelozeni | zomreli dni doba
Interné 31 1429 66 1283 128 90 7538 66,62 5,03
JIS 22 50 12 36 24 2 170 23,29 2,74
Detské 16 698 3 702 4 2143 36,70 3,04
Gyn pdr BN 717 6 721 3 2282 28,42 3,17
Chirurg i 19 1005 47 933 114 6 4500 64,89 4,27
JIS ! 2 14 20 7 25 3 180 24,66 5,20
ARO ; 5 42 44 16 44 25 598 54,61 6,81
Novorod L 260 263 1 1043 40,82 4,01
ODCH 20 97 148 182 42 27 3614 49,51 14,56
DOS | 8 43 47 5 1] 1377 29,02 26,85
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F. Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2023

V neziskovej organizacii poskytujdcej v8eobecne prospes$né sluzby, ktord je
zriadena v sulade so zékonom ¢. 213/1997 Z. z., je spravna rada povinna v zmysle §
19 ods. 2 pism. ¢) uvedeného zdkona rozhodnut o pouZiti zisku a Uhrade straty vratane
urfenia spdsobu jej vysporiadania najneskdr do skon&enia nasledujiceho Gétovného
obdobia.

Na zaklade tejto povinnosti bol na schvalenie Sprévnej rade prediozeny:

Navrh na vysporiadanie vysledku hospodérenia za rok 2023, ktorym je zisk vo
vyske 60.593,19 €. Navrhujeme zisk zdétovat na Gfet 428 Nevysporiadany
hospodarsky vysledok minulych rokov, ktorého aktudlna vyska k 31.12.2023 je
807.896,45 €.

G. Ostatné informacie

a) Informécie o udalostiach osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonéeni
Uctovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyroénd spriva

Nemocnica neidentifikovala Ziadne vyznamné néasledné udalosti osobitného
vyznamu ktoré nastali po skonéeni G¢tovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyroénd
sprava.

b) Informacie o nakladoch na Cinnost v oblasti vyskumu a vyvoja - bez néplne.

c) Informacie o udaJoch poZadovanych podl'a osob/tnych predp/sov - bez naplne.
d) Informacie o tom, ¢i Uctovnd jednotka mé organizacnu zloZku v zahranic,

Nemocnica nema organizac¢nu zlozku v zahranidi.

e) Informacie o rolnej spréve o platbach orgdnom verejnej moci (§ 20 ods. 2
zakona o uctovnictve) — bez ndplne.

f) Financné néstroje (§ 20 ods. 5 zékona o uctovnictve)

Nemocnica nepouZiva finantné nastroje (napr. prevoditelné cenné papiere,
finanéné rozdielové zmluvy, derivaty) podla zékona c566/2001 Z.z. o cennych
papieroch v zneni neskorSich predpisov - preto nemd povinnost uviest $pecifické
informacie o ciefoch a metddach riadenia rizik.

g) Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zdkona
o uctovnictve).

Nemocnica neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na
obchodovanie na regulovanom trhu (napr Burza cennych papierov Bratislava). Preto
nemocnica nemd povinnost vo vyrofnej sprdve uvédzat StruktUrované informécie
podla § 20 ods. 6 a 7 zdkona o Uctovnictve, napriklad - vyhldsenie o sprave a riadeni.

“
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h) Subjekt verejného zaujmu (§ 20 ods. 9 aZ 14 zdkona o Uétovnictve).
Nemocnica nie je subjektom verejného zaujmu tak, ako ho definuje § 2 ods. 14
zakona o Uctovnictve (napr. emitent cennych papierov na regulovanom trhu, banka,
poistovria, obchodnik s cennymi papiermi, subjekt kolektivneho investovania).

H. Ciele organizacie pre rok 2024

e Zlepsenie medicinskej a administrativnej dokumentdcie hospitalizovany'lch
pacientov kontrola pohybu pacientov podia ID. Zvysenle odborneJ arovne
zaznamov o hospitalizécii tak, aby ekonomickd vytaZenost bola ¢o najvyssia.
Dosiahnutie vyrovnaného alebo kladného hospodérskeho vysledku.

e ZvySovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti informovanostou
a komunikaciou lekdra s pacientom o zdravotnom stave as nim suvisiace
informacie za Ufelom spokojnosti pacientov.

o Priebezné zabezpelovanie potrebného stavu odborného persondlu na
oddeleniach.

e Vsllade s Vynosom Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky
¢. 09812/2008-OL z 10. septembra 2008 o minimélnych poZiadavkach
na personalne zabezpelenie a materidlno - technické vybavenie jednotlivych
druhov zdravotnickych zariadeni persondine dobudovat jednotlivé oddelenia
predovsetkym v kategoérii lekar a sestra.

e Podanie Ziadosti o poskytnutie NFP zo Strukturdinych fondov EU, zamerand na
modernizaciu mfrastruktury Ustavnych zariadeni poskytujicich akdtnu zdravotnu
starostlivost, za icelom zvySenia ich produktivity a efektivnosti.

¢ Priprava podania Ziadosti na projekt RCIZ, vybudovanie primérnej zdravotnej
starostlivosti na jednom mieste a vyuzZitie doposial nevyuzitych a chatrajicich
priestorov.

» Podanie Ziadosti z Planu obnovy z komponentu 11 Nova siet nemocnic - zlepSenie
kvality a efektivnosti Ustavnej zdravotnej starostlivosti - dopinenie pristrojového
vybavenia nemocnic (kéd vyzvy: 11102-21-V11)

» Na zaklade preblehaJuceJ optimalizacie siete nemocnic, znizit poéet akatnych
l6Zok a zvysit polet 16zok pre nasledni zdravotn( starostlivost, tak aby bol
zachovany celkovy pocet 1620k 135.

e Zabezpecit komfort pacientov vybudovanim jedno a dvoj 16zkovych izieb, z toho
dévodu je planovana rekonstrukcia a vyuZitie aj dop05|al’ nevyu2|tych
a chatrajucich priestorov. Obnovou a zateplenlm budov budu zarovefi naplnené
kritéria energetickej efektivnosti, ¢im budul zniZzené straty na energidch.

e ZPlanu obnovy z komponentu 13 vybudovat 16Zka pre nésledn( zdravotnu
starostlivost. Cerpanie finan¢nych prostriedkov z Planu obnovy je pre nas
jednoznacnou prlorltou pretoZe z prevadzkovych prostriedkov nie je mozZné
realizovat tak naroénd finanénl investiciu.

Mgr. Janette Hrbalova
riaditelka
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca

_
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Podanic Vicobeené podanie k UZ - Neziskové organizacie iStujiice v sistave padvojného iiétovnictva - riadna UZ (platné od 1.1.2022) za obdobie 012023-
122023 od odosielatel'a Be. Maria Horvathova 2474092 za daiiovy subjekt 2023325326 - Nemocnica s poliklinikou, n.o. Reviica holo prijaté.

Podanie bolo dorucené do elekironickej podatelne.
Evidencné ¢islo podania: 612970415/2024

Evidenéné ¢islo potvrdenia: 612970403/2024

Diétum a ¢as prijatia podania: 27.06.2024 14:40
Diétum a ¢as vystavenia potvrdenky: 27.06.2024 14:40






